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ANUNCI  
  
  
APROVACIÓ DEFINITIVA DE LA MODIFICACIÓ D’UNA ORDENANÇA FISCAL  
  
En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals 
aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora 
de les bases del règim local, i l’article 178 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el 
Text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària 
de data 22 de juliol de 2024, aprovà definitivament la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 12 reguladora 
de la taxa per la utilització privativa o l’aprofitament especial del domini públic local.     
  
Contra l’aprovació d’aquesta ordenança fiscal, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant 
el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al 
de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província.  
  
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12 REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O 
L’APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL  
  
Article 1. Fonament legal  
  
A l’empara del previst als articles 57 i 20.3 del Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals aprovat 
pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 
15 a 19 d’aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la utilització privativa o l’aprofitament 
especial del domini públic local que es regirà per la present Ordenança.  
  
Article  2. Fet imposable  
  
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa les utilitzacions privatives o els aprofitaments especials del 
domini públic municipal següents:  
  
ANNEX I:  
  
a) Entrada i sortida de vehicles a través de les voreres amb o sense prohibició d’estacionament.  
  
ANNEX II:  
  
a) Ocupació de terrenys d’ús públic amb materials de construcció, runes, tanques, puntals, bastides i 

altres instal·lacions anàlogues.  
b) Ocupació del subsol, del sòl i la volada de terrenys d'ús públic amb cables, canonades i grues-torres.  
c) Instal·lació de quioscos, parades, barraques, casetes de venda, espectacles o atraccions situats en 

terrenys d’ús públic i indústries del carrer i ambulants.  
d) Ocupació de terrenys d’ús públic amb taules i cadires amb finalitat lucrativa.  
e) Ocupació de la via pública mitjançant caixers automàtics.  
f) Instal·lació de carpes amb finalitat lúdica.  
g) Ocupació de terrenys d’ús públic o de la via pública que comporti el tancament del carrer impedint la 

lliure circulació o un tall de carrer parcial o reserva d’estacionament.  
h) Utilització privativa de terrenys d’ús públic destinats a horts.   
i) Utilització privativa o aprofitament d’espais ubicats en edificis municipals.  
j) Utilització privativa de les parades i dels magatzems del Mercat Municipal.  

  
Article 3. Subjecte passiu  

  
1. Són subjectes passius d’aquesta taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques així 
com les entitats a què fa referència l’article 35.4 de la Llei general tributària que gaudeixin, utilitzin o aprofitin 
especialment el domini públic municipal, o els que es beneficiïn de l’aprofitament, si és que es va procedir 
sense l’autorització corresponent, conforme a algun dels supòsits previstos en aquesta ordenança.  
  
2. Tindran la condició de substituts del contribuent en les taxes establertes per la utilització privativa o 
aprofitament especial per l’entrada de vehicles, els propietaris de les finques i locals a què donin accés les 
esmentades entrades de vehicles, els quals podran repercutir, en el seu cas, les quotes sobre els respectius 
beneficiaris.  
  
3. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger estaran obligats a designar un representant amb 
domicili en territori espanyol i comunicar la designació a l’Ajuntament.  
  
Article 4. Responsables i successors  
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1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei general 
tributària i a l’Ordenança General.  
  
2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti acte administratiu, 
en els termes previstos a la Llei general tributària.  
  
3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i 
entitats sense personalitat, en els termes previstos a la Llei general tributària i a l’Ordenança General.  
  
Article 5. Beneficis fiscals  
  
1. No es concedirà cap exempció ni bonificació en l'exacció d'aquesta taxa, excepte les expressament 
previstes en els apartats següents.  
  
2. No estaran obligats al pagament d'aquesta taxa els subjectes passius que ocupin la via pública amb 
parades que tinguin per finalitat el foment i la promoció de la cultura en el marc de festes o actes d'aquest 
tipus, així com les activitats organitzades o que hi col·labori directament l’ajuntament que contribueixin a la 
dinamització comercial o promoció de la ciutat, sempre i quan es posi de manifest la seva utilitat pública.   
  
3. Les tarifes establertes en l'epígraf 3.4 de l’Annex II tindran una bonificació del 50% quan es tracti 
d'atraccions instal·lades amb motiu de la celebració de les festes dels diferents barris del municipi.  
  
4. Respecte a les tarifes previstes a l’epígraf 7 de l’Annex II, s’establirà una bonificació del 50% per la 
utilització privativa dels horts quan s’acrediti que els ingressos de la unitat de convivència no superen els 
imports resultants de la taula següent, d’acord amb l’Indicador de Renda de Suficiència de Catalunya –IRSC 
anual (14 pagues)– del mateix any que es prengui com a referència per a la determinació dels ingressos:  

 
Núm. persones de la unitat de 

convivència 
Ingressos anuals de la unitat de 

convivència 

1 1 IRSC 

2 1,3 IRSC 

3 1,6 IRSC 

4 1,9 IRSC 

5 2,2 IRSC 

6 2,5 IRSC 

7 2,8 IRSC 

8 3,1 IRSC 

9 3,4 IRSC 

10 o més 3,7 IRSC 

  
5. La concessió o denegació d'aquests beneficis fiscals és competència del mateix òrgan que sigui 
competent per atorgar la llicència (la Junta de Govern Local o l'Alcalde) i s'aprovarà en el mateix acte en 
que aquesta s'atorgui.   
  
Article 6. Quota tributària  
  
La quota a satisfer per aquesta taxa s’obté de l’aplicació de les quanties contingudes en els annexos 
d’aquesta ordenança.  
  
Article 7. Meritació  
  
1. La taxa es meritarà en el moment en el qual s’iniciï la utilització privativa o l’aprofitament especial.  
  
2. En el cas de les taxes per entrada i sortida de vehicles, atès que la seva meritació es produeix amb 
caràcter periòdic, la meritació s’iniciarà el dia 1r de gener de cada any i el període impositiu comprendrà 
l’any natural.  
  
3. Quan per causes no imputables al subjecte passiu, el dret a la utilització o aprofitament del domini públic 
no es dugui a terme, procedirà la devolució de l’import corresponent.    
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4. Quan s’ha produït l’ús privatiu o aprofitament especial regulat en aquesta Ordenança sense sol·licitar 
llicència, la meritació de la taxa tindrà lloc en el moment en el qual s’iniciï aquest aprofitament.  
  
Article 8. Règim de declaració i d'ingrés  
  
1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació quan els procediments s’iniciïn a instància del subjecte 

passiu per als epígrafs següents:  
 
- Epígraf 1 (Annex II). Ocupació de terrenys d’ús públic amb materials de construcció, runes, 

tanques, puntals, bastides i altres instal·lacions anàlogues.  
- Epígraf 8 (Annex II). Ús privatiu d’espais a Can Puget.  
- Epígraf 9 (Annex II). Talls de carrers.  
  
A aquests efectes, quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expedient es complimentarà 
també degudament l’imprès d’autoliquidació. L’interessat haurà d’adjuntar a la sol·licitud l’acreditació 
d’haver efectuat el pagament de la taxa.   
  

2. En els supòsits diferents de l’anterior, la taxa s’exigirà pel règim de liquidació.  
  

3. Les persones o entitats interessades en la concessió d’aprofitaments regulats en aquesta ordenança 
hauran de sol·licitar prèviament la llicència corresponent i formular una declaració on hi consti la 
superfície d’aprofitament. S’hi acompanyarà un plànol detallat de la superfície que es pretén ocupar i 
de la seva situació al municipi.  

  
4. Els serveis tècnics d’aquest municipi comprovaran les declaracions que han formulat els interessats, i 

les autoritzacions es concediran si no es troben diferències amb les peticions de llicències.  
  
5. Una vegada que l’ocupació s’hagi autoritzat, s’entendrà prorrogada mentre l’alcaldia no acordi la serva 

caducitat o bé l’interessat, o els seus representants legítims en cas de defunció, presenti la baixa 
justificada.  
 

6. La presentació de la baixa tindrà efectes a partir del període impositiu següent. Sigui quina sigui la 
causa que s’al·legui en contrari, la no presentació de la baixa determinarà l’obligació de continuar 
pagant la taxa.  

  
7. Les autoritzacions tindran caràcter personal i no es podran cedir o sotsarrendar a tercers. 

L’incompliment d’aquesta prescripció provocarà l’anul·lació de la llicència.  
  
Article 9. Indemnitzacions  
  
1. Quan la utilització privativa o l’aprofitament especial comportin la destrucció o deteriorament del domini 
públic local, el beneficiari, sense perjudici del pagament de la taxa, estarà obligat al reintegrament del cost 
total de les despeses de reconstrucció o reparació i al dipòsit previ del seu import.  
  
2. Si els danys fossin irreparables, l’Ajuntament serà indemnitzat en una quantia igual al valor dels béns 
destruïts i deteriorats.  
  
3. L’Ajuntament no pot condonar ni totalment ni parcialment les indemnitzacions i reintegraments esmentats 
en els apartats anteriors.  
  
Article 10. Normes particulars d’aplicació  

  
1. Per determinar la superfície computable als efectes de l’aplicació de la taxa en els quioscos dedicats a la 
venda de flors, altres mercaderies i serveis, a més de la superfície que ocupa estrictament el quiosc, es 
tindrà en compte la superfície annexa utilitzada per a l’exposició de plantes, flors, mercaderies i altres 
productes anàlegs o complementaris.  
  
2. En l’ocupació del domini públic amb taules i cadires amb finalitat lucrativa (epígraf 4 de l’Annex II), que 
meritarà per metres quadrats en funció de la superfície de domini públic concedida, es consideraran incloses 
en la mateixa taxa les veles, marquesines, para-sols, estufes, torratxes, tarimes, o altres elements que es 
detallin en la concessió de l’autorització i que es disposin dins de l’espai de domini públic concedit. Es 
computaran tots els mesos en què es disposin elements a l’espai de domini públic.  
  
3. En l'ocupació de terrenys d'ús públic amb taules i cadires amb finalitat lucrativa (epígraf  4 de l’Annex 
II),  s'entendrà com a zona extra la situada a la plaça Fra Bernadí. La celebració d'esdeveniments 
extraordinaris a les zones esmentades podrà comportar liquidacions addicionals en funció de la importància 
de l'acte, les quals seran prèviament comunicades.  
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4. En l’ocupació del domini públic amb atraccions i parades de fira (epígraf 3.4 de l’Annex II) l’espai que 
ocupen les taquilles, remolcs, o instal·lacions complementàries s’inclouran a l’hora de fer el càlcul de la 
superfície de l’atracció o parada. Les superfícies es calcularan en base al total de metres ocupats d’amplada 
pel total de metres ocupats de fons, incorporant aquestes instal·lacions, i independentment de la forma o 
figura de la base de l’atracció. La quantia establerta en l’epígraf 3.4.7 de l’Annex II com a Garantia tindrà la 
naturalesa de dipòsit en garantia, que es realitzarà en efectiu per cada interessat que obtingui una o més 
llicències (independentment de les que obtingui) i es tornarà un cop comprovat que no s’hagin produït 
desperfectes en els béns municipals i s’hagi deixat el lloc d’emplaçament en bones condicions i s’hagi retirat 
tota la propaganda instal·lada en el terme municipal.  
  
5. La quantia establerta en l’epígraf 3.3 de l’Annex II referent als espectacles amb finalitat lucrativa tindrà la 
naturalesa de dipòsit en garantia, el qual es realitzarà en efectiu, i es tornarà una vegada que la persona 
encarregada hagi comprovat que no s’han produït desperfectes en els béns municipals, i s’hagi deixat el 
lloc d’emplaçament en bones condicions i s’hagi retirat tota la propaganda instal·lada en el terme municipal.   
  
6. Els aprofitaments que s’atorguen per mesos computen cadascun per 30 dies. La tarifa establerta a 
l’epígraf 5 de l’Annex II es computa per temporada.   
  
7. Respecte al prorrateig dels epígrafs de l’Annex I de Quotes s’estarà al previst a l’Ordenança General.  
  
Article 11. Facultats d’inspecció  
  
La comprovació i la inspecció de tots aquells elements que regula aquesta ordenança per tal de quantificar 
la taxa i fer-ne el pagament, correspon als serveis d’inspecció propis de l’Ajuntament.  
  
Article 12. Infraccions i sancions  
  
Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta 
Ordenança, resultin procedents, s’aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l’Ordenança General.  
  
Article 13. Gestió per delegació  
  
1. Si la gestió i/o la recaptació del tribut han estat delegades total o parcialment en la Diputació de Barcelona, 
les normes contingudes als articles anteriors seran aplicables a les actuacions que ha de fer l'Administració 
delegada.  
  
2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per aconseguir la 
col·laboració de les organitzacions representatives dels subjectes passius amb el fi de simplificar el 
compliment de les obligacions formals i materials derivades d’aquelles, o els procediments de liquidació o 
recaptació.  
  
3. Totes les actuacions de gestió i/o recaptació que dugui a terme l'Organisme de Gestió Tributària 
s'ajustaran al que preveu la normativa vigent i la seva Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació, 
aplicable als processos de gestió dels ingressos locals, la titularitat dels quals correspon als Municipis de la 
província de Barcelona que han delegat les seves facultats en la Diputació.  
  
4. No obstant l’anterior, en els casos en que la gestió hagi estat delegada en la Diputació de Barcelona, 
l’Ajuntament es reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat d’avocar de forma expressa 
la competència, les facultats d’aprovar determinades actuacions singulars de recaptació, concedir beneficis 
fiscals, realitzar liquidacions per determinar els deutes tributaris o aprovar l’anul·lació, total o parcial, de les 
liquidacions respecte de la taxa aquí regulada, quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de 
distribució competencial dels serveis municipals ho facin convenient.  
  
Disposició addicional. Modificació dels preceptes de l’Ordenança i de les referències que fa a la normativa 
vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors  
  
Els preceptes d’aquesta Ordenança que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació 
vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d’aquesta, 
s’entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la 
modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.  
  
Disposició final. Entrada en vigor  
  
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 6 
de maig de 2024 i definitivament en sessió de 22 de juliol de 2024, entrarà en vigor l’endemà de la seva 
publicació definitiva en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i continuarà vigent mentre no se 
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n’acordi la modificació o derogació expressa. En cas de modificació parcial, els articles no modificats 
continuaran vigents.  
 

  

ANNEX I DE QUOTES   
  

TAXA PER APROFITAMENT ESPECIAL PER LES ENTRADES I SORTIDES DE  
VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES  

  
   EUROS 

Epígraf 1. HABITATGES:    

1. Drets d’utilització de vorera d’habitatges unifamiliars amb 1 entrada:  
1. amb placa  
2. sense placa  

  
40,00  
30,00  

2. Drets d’utilització de vorera d’habitatges unifamiliars amb 2 entrades:  
1. amb placa  
2. sense placa  
3. amb 1 entrada amb placa i 1 entrada sense placa  

  
80,00  
60,00  
70,00  

3. Drets d’utilització de vorera d’habitatges unifamiliars amb 3 entrades:  
1. amb placa  
2. sense placa  
3. amb 2 entrades amb placa i 1 entrada sense placa  
4. amb 2 entrades sense placa i 1 entrada amb placa  

  
120,00  
90,00  

110,00  
100,00  

Epígraf 2. BLOCS PLURIFAMILIARS:    

1. Drets d’utilització de vorera de blocs plurifamiliars:  
1. amb placa  
2. amb capacitat fins a 20 vehicles sense placa  
3. amb capacitat per més de 20 vehicles sense placa  

  
80,00  

  60,00  
  68,00  

Epígraf 3. NAUS INDUSTRIALS:    

1. Drets d’utilització de vorera de naus industrials i comercials amb 1 entrada:  
1. amb placa  
2. sense placa  

  
120,00  
100,00  

2. Drets d’utilització de vorera de naus industrials i comercials amb 2 entrades:  
1. amb placa  
2. sense placa  
3. amb 1 entrada amb placa i 1 entrada sense placa  

  
240,00  
200,00  
220,00  

3. Drets d’utilització de vorera de naus industrials i comercials amb 3 entrades:  
1. amb placa  
2. sense placa  

  
360,00  
300,00  

Epígraf 4. GRANS SUPERFICIES (independentment del número d’entrades)  370,00  

Epígraf 5. CONTRAGUALS  30,00  

Epígraf 6. GUALS PROVISIONALS  40,00  

 

ANNEX  II  DE  QUOTES 

TAXA PER ALTRES OCUPACIONS PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O  
L’APROFITAMENT ESPECIAL DEL DOMINI PÚBLIC LOCAL  

   
  EUROS 

Epígraf 1. Ocupació de terrenys d’ús públic amb materials de construcció, runes, tanques, 
puntals, bastides i altres instal·lacions anàlogues 

 

1. TANQUES  
1. Tanques per m2, setmanal  
2. Tanques per m2 a partir de 6 mesos / per mes  

  
2. BASTIDES  

1. Bastida per m2 / setmana  
2. Bastida per m2 / mes  

  
3. CONTENIDORS / SACS DE RUNA  

1. Contenidor petit = o < a 3 m2 / dia  

      
         1,00 

 3,00 
 
 

 4,00 
 11,00 

 
 

6,00 
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2. Contenidor petit = o < a 3 m2 /setmana  
3. Contenidor mitjà = o < a 6 m2 / dia  
4. Contenidor mitjà = o < a 6 m2 / setmana  
5. Contenidor gran més de 6 m2 / dia  
6. Contenidor gran més de 6 m2 / setmana  
7. Sacs de runa / dia  
8. Sacs de runa / setmana  

  
4. PLATAFORMA ELEVADORA  

1. Plataforma elevadora 0 o < 8 m2 / dia  
2. Plataforma elevadora 0 o < 8 m2 / setmana  
3. Plataforma elevadora de més de 8 m2 / dia  
4. Plataforma elevadora de més de 8 m2 / setmana  

  
5. ALTRES   

1. Altres ocupacions de la via pública m2 / dia  
2. Altres ocupacions de la via pública m2  / setmana  
3. Altres ocupacions de la via pública m2  / mes  

  
En tots els apartats de l’epígraf 1, s’estableix un import mínim de 10,00 €  
  

 20,00 
 9,00 

 25,00 
 12,00 
 35,00 
 6,00 

 20,00 
 
 

 10,00 
 27,00 
 12,00 
 35,00 

  
  

8,00 
 20,00 
 35,00 

Epígraf 2. Ocupació del subsol, del sòl i la volada de la via pública amb cables, canonades, 
grues-torres:   

 

1. Ocupació amb grua-torre per any  377,00 

2. Ocupació amb cables o canonades per m lineal i per any  0,351 

Epígraf 3. Instal·lació de quioscos, parades, barraques, casetes de venda, espectacles o 
atraccions situats en terrenys d’ús públic i indústries del carrer i ambulants   

1. Casetes de venda de petards, per m2, per dia (no fraccionable)  5,70 

2. Altres casetes de venda, quioscos, barraques i parades diverses:  
1. Fins a 10 m2, per dia (no fraccionable)  
2. Més de 10 m2 i fins a un màxim de 25 m2, per dia (no fraccionable)  

A excepció de les altres casetes de venda, quioscos, barraques i parades diverses que 
s’instal·lin al voltant d’un comerç ja existent del mateix titular, que en aquests casos, s’aplicarà 
allò establert a l’apartat 6 del mateix Epígraf.   

      
10,00 
15,00 

 

3. Garantia per espectacles amb finalitat lucrativa  400,00 

4. Parades de fires, atraccions, tómboles i similars (preu global per tots els dies que duri 
l’activitat):  

1. Fins a 24 m2 o sense parada fixa  
2. Més de 24 m2 i fins a 40 m2  
3. Més de 40 m2 i fins a 90 m2  
4. Més de 90 m2 i fins a 150 m2  
5. Més de 150 m2  
6. Caravanes, cases vivenda o similars. Preu unitari  
7. Garantia per obtenció de la llicència (excepte espectacles amb finalitat lucrativa)  

 
 

89,65 
105,60 
142,75 
222,40 
365,70 
25,00 

200,00 
5. Mercats setmanals:  

1. Dilluns, amb parada fixa, per m lineal, per dia (no fraccionable)  
2. Dilluns, amb parada eventual, per m lineal, per dia (no fraccionable)  
3. Dissabte, amb parada fixa, per m lineal, per dia (no fraccionable)  
4. Dissabte, amb parada eventual, per m lineal, per dia (no fraccionable)  

  
1,46 
1,72 
2,22 
2,56 

6. Per exposició de mercaderies i serveis que s’instal·lin al voltant d’un comerç ja existent del 
mateix titular, per m2, per mes (no fraccionable):  
  
S’estableix un import mínim de 50,00 € per sol·licitud.  

  
4,00 

  
  
  

Epígraf 4. Ocupació de terrenys d’ús públic amb taules i cadires amb finalitat lucrativa (preu 
per m2)  

 

1. Zona extra  
Tot l’any (import mensual no fraccionable)  
Temporada estiu sencera, abril a setembre (import mensual no fraccionable)  
Un mes (no fraccionable)  

2. Resta ciutat  
Tot l’any (import mensual no fraccionable)  
Temporada estiu sencera, abril a setembre (import mensual no fraccionable)  
Un mes (no fraccionable)  

 
1,30 
2,25 
4,00 

 
0,80 
1,35 
2,40 
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Epígraf 5. Instal·lació de carpes amb finalitat lúdica, per temporada  874,00 

Epígraf 6. Instal·lació de caixers automàtics ocupant la via pública (per any)   700,00 

Epígraf 7. Ús privatiu dels horts (import anual)  
- Horts tarifa general  
- Horts tarifa especial: per a persones discapacitades o jubilades  
- Espai taules de cultiu  

 
120,00 
60,00 
80,00 

Epígraf 8. Ús privatiu d’espais a Can Puget (imports per hora)  
1. Sala d’exposicions   

a. Entitat sense ànim de lucre*  
b. Entitat privada/empresa/particulars  

i.Dilluns a divendres (08:00 a 23:00)  
ii.Dilluns a divendres (23:00 a 00:00)  
iii.Dissabtes, diumenges i festius (08:00 a 22:00)  
iv.Dissabtes, diumenges i festius (22:00 a 00:00)  

2. Pati – jardí  
a. Entitat sense ànim de lucre*  
b. Entitat privada/empresa/particulars  

i.Dilluns a divendres (08:00 a 23:00)  
ii.Dilluns a divendres (23:00 a 00:00)  
iii.Dissabtes, diumenges i festius (08:00 a 22:00)  
iv.Dissabtes, diumenges i festius (22:00 a 00:00)  

Condicions del servei: mínim 2 hores. Subjecte a disponibilitat. Hores senceres.   
*En cas d’entitats sense ànim de lucre l’activitat a desenvolupar haurà de ser d’interès públic. 
En cas contrari, s’aplicarien els imports de particulars.  

 
 

*Gratuït 
 

30,00 
40,00 
40,00 
50,00 

 
*Gratuït 

 
40,00 
50,00 
50,00 
60,00 

 
 
 

Epígraf 9. Talls de carrers (imports per hora, no fraccionable)  
1. Preu base   
2. Coeficient multiplicador segons la categoria del carrer:  

a. Xarxa viària principal  
b. Xarxa viària secundaria  
c. Xarxa local  

Condicions del servei: màxim diari 12 hores.   

 
10,00 

 
3 
2 
1 

 

Epígraf 10. Cànon de les parades i dels magatzems del Mercat Municipal, per 
m2, per any  

Import mínim  
17,50  

  Import màxim   
35,01  
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